
      

Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali (BIOMORF) 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
Dipartimento.biomorf@unime.it 
Dipartimento.biomorf@pec.unime.it 
https://biomorf.unime.it/it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

 Decreto Direttoriale Rep. n. 108/2024 
 Protocollo n. 41381/2024 del 02.04.2024 

 
Decreto Direttoriale recante riapertura dei termini della selezione comparativa, per titoli e 
colloquio, per l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione per attività di tutorato didattico in 
aula nell’ambito del Corso di Perfezionamento in “Consulente di Fiducia: strumenti di 
prevenzione e contrasto al fenomeno delle molestie nei luoghi di lavoro” - 1a edizione, A.A. 2023-
2024 Direttrice Prof.ssa Giovanna Spatari 

IL DIRETTORE 
VISTO 

- Lo Statuto dell’Università Degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 14 Maggio 2010, e 
pubblicato sulla G.U. - Serie Generale - n. 116 del 19 Maggio 2012 e successivamente modificato con 
D.R. n. 3429 del 30 Dicembre 2014, e pubblicato sulla G.U.  - Serie Generale - n. 8 del 12 Gennaio 2015; 

- l’art. 7 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni ed in particolare il comma 
6 a norma del quale le amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui non riescono a fare fronte 
con personale in servizio, possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria; 

- il successivo comma 6-bis sopra citato dell’art. 7, il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche 
conferiscono tali incarichi individuali di collaborazione mediante procedure comparative; 

- Il Regolamento Di Amministrazione Finanza e Contabilità dell’Università Degli Studi di Messina 
(approvato con D.R. n. 2437 del 22.09.2014) e successive modifiche ed integrazioni; 

- Il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attività di 
esercitatore e tutor, emanato con (emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019); 

- Il Regolamento del Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e Delle Immagini Morfologiche 
e Funzionali (approvato con D.R. n. 437 del 24.02.2016), ed in particolare l’art. 7, comma i);  

- il D.P.R. del 16 aprile 2013, n. 62 con il quale è stato emanato il «Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165» e il Codice di comportamento dei dipendenti dell’Università degli studi di Messina; 

- il Codice etico dell’Università degli Studi di Messina; 
- il Regolamento dei corsi di Alta Formazione dell’Università degli studi di Messina, Emanato con D.R. n. 

1463 del 25 giugno 2020; 
- l’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento di Dipartimento che autorizza il Direttore ad adottare, in casi 

straordinari di necessità e di urgenza i provvedimenti per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo 
ratifica del Consiglio; 
 

PRESO ATTO  
- che la Commissione è stata nominata su proposta [Protocollo 26387/2024 del 29/02/2024] della 

Direttrice del Corso di Perfezionamento;  
- degli atti trasmessi dal Presidente della Commissione, ed in particolare i verbali redatti dalla 

Commissione [Protocollo 30658/2024 del 08/03/2024, Protocollo 39328/2024 del 27/03/2024 e 
Protocollo 39329/2024 del 27/03/2024], e riscontrata la regolarità degli stessi, nonché delle relative 
procedure e fasi concorsuali; 

- che a seguito del D.D. recante Approvazione Atti [Rep. N. 69/2024 - Protocollo n. 39539/2024 del 
27.03.2024] è stata dichiarata vincitrice la Dott.ssa Cangemi Veronica; 

- che con comunicazione a mezzo PEC [Protocollo 39529/2024 del 27/03/2024] alla Dott.ssa Cangemi 
Veronica è stato inviato formale Conferimento di Incarico e Lettera di Accettazione da restituire entro i 



      

Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali (BIOMORF) 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
Dipartimento.biomorf@unime.it 
Dipartimento.biomorf@pec.unime.it 
https://biomorf.unime.it/it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

termini stabiliti dall’Art. 9, 3° comma del Bando emanato con D.D. Rep. N. 18/2024 Prot. n. 8247/2024 
del 24 gennaio 2024; 

RILEVATO 
- che l’incarico di tutor didattico rappresenta condizione necessaria per garantire la realizzazione delle attività 

previste nel Corso di Perfezionamento in “Consulente di Fiducia: strumenti di prevenzione e contrasto al 
fenomeno delle molestie nei luoghi di lavoro” - A.A. 2023-2024, Direttrice Prof.ssa Giovanna Spatari; 

- quindi, di dover consentire la più ampia partecipazione alla selezione, in osservanza degli stessi requisiti 
già previsti dal bando, disponendo a tal fine la riapertura dei termini di partecipazione; 

DECRETA 
 

Art. 1 - Per le suesposte considerazioni sono riaperti i termini per la partecipazione alla procedura di selezione 
comparativa, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione per attività di 
tutorato didattico in aula nell’ambito del Corso di Perfezionamento in “Consulente di Fiducia: strumenti 
di prevenzione e contrasto al fenomeno delle molestie nei luoghi di lavoro” - 1a edizione, A.A. 2023-2024 
Direttrice Prof.ssa Giovanna Spatari, indetta con D.D. Rep. N. 18/2024 Prot. n. 8247/2024 del 24 gennaio 
2024, dalle ore 12.00 del giorno 03 Aprile 2024 alle ore 12.00 del giorno 10 aprile 2024; allo scadere 
del termine la procedura si intenderà definitivamente conclusa.   

 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali e pubblicato sul sito web. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Sergio Baldari 
       Firmato Digitalmente 

 


		2024-04-02T15:51:13+0200
	baldari sergio




